
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3059 

DETERMINA 
N. 2641 DEL 07/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  APPROVAZIONE 
DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “DA NATALE A CARNEVALE: INVERNO NEI QUARTIERI” PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI LOCALI SENZA 
SCOPO DI  LUCRO PER PROGETTUALITÀ DI  INTERESSE COLLETTIVO,  NONCHÉ PER ATTIVITÀ 
AGGREGATIVE UTILI A RICREARE IL SENSO DI APPARTENENZA AL TERRITORIO E IL SOSTEGNO A 
CITTADINI E FAMIGLIE A SEGUITO DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3059 

DETERMINA N. 2641 DEL 07/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “DA NATALE A CARNEVALE: INVERNO NEI 
QUARTIERI” PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI 
LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE COLLETTIVO, NONCHÉ PER 
ATTIVITÀ AGGREGATIVE UTILI A RICREARE IL SENSO DI APPARTENENZA AL TERRITORIO E IL 
SOSTEGNO A CITTADINI E FAMIGLIE A SEGUITO DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

-  con  Delibera di Consiglio  Comunale n.  68 del 05.10.2021 è stata approvata la variazione di 

bilancio ai sensi dell’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000 (tuel) e punto 4.2 lett. h) dell’allegato 4/1 al D. 

Lgs. n. 118/2011, relativa all'utilizzo del “Fondo comunale per iniziative varie a fronte emergenza 

Covid-19”  per l'importo  di  euro 743.000,00,  all'interno della quale  è stato istituito  il  capitolo n. 

1391118  “UTILIZZO  FONDO  DI  SOLIDARIETA'  COMUNALE  PER  COVID-19  PER  RIAVVIO 

ATTIVITA'  SOCIO  CULTURALI  E  AGGREGATIVE  NEI  QUARTIERI  PER  IL  PERIODO 

INVERNALE/NATALIZIO”,  assegnato  al  Servizio  Istruzione,  Sport,  Partecipazione,  con  una 

dotazione pari a euro 35.000,00;

- con Decisione di Giunta Comunale n. 300 del 10/11/2021 avente ad oggetto “Servizio istruzione, 

sport, partecipazione - ufficio partecipazione - contributi alle associazioni di quartiere senza scopo 

di lucro e ai centri di aggregazione per anziani, a sostegno delle attività nel periodo invernale e 

natalizio, finalizzati alla ripartenza delle attività dopo il periodo di emergenza epidemiologica da 

COVID-19”, è stata approvata l'assegnazione di contributi nel limite massimo del 60% delle spese 

sostenute,  al  netto  di  eventuali  ricavi,  secondo  quanto  previsto  dai  vigenti  “Criteri  per  la 

concessione di contributi sussidi e ausili vari nei settori cultura - istruzione ed assistenza scolastica 

sport e tempo libero - turismo ed iniziative nell'ambito delle tradizioni”, a favore delle associazioni 

senza scopo di lucro che presenteranno progetti di attività aggregative utili a ricreare il senso di 

appartenenza  al  territorio  e  il  sostegno  a  cittadini  e  famiglie  a  seguito  dell’emergenza 

epidemiologica  da COVID-19,  per  il  periodo novembre 2021 – marzo 2022,  in risposta a uno 

specifico Bando pubblico, per una spesa massima di euro 35.000,00;

- con determinazione dirigenziale n. 2307 del 10/11/2021 è stata impegnata la somma di euro 

35.000,00 dedicata al bando “Da Natale a carnevale: inverno nei quartieri” per la concessione di 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3059 

DETERMINA N. 2641 DEL 07/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “DA NATALE A CARNEVALE: INVERNO NEI 
QUARTIERI” PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI 
LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE COLLETTIVO, NONCHÉ PER 
ATTIVITÀ AGGREGATIVE UTILI A RICREARE IL SENSO DI APPARTENENZA AL TERRITORIO E IL 
SOSTEGNO A CITTADINI E FAMIGLIE A SEGUITO DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 

contributi economici a sostegno delle associazioni locali senza scopo di lucro per progettualità di 

interesse collettivo,  nonché per  attività  aggregative utili  a  ricreare  il  senso di  appartenenza al 

territorio e il sostegno a cittadini e famiglie a seguito dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 

(PGN 176096/2021);

- in data 12/11/2021, PGN 176096/2021 è stato pubblicato il Bando sopra citato;

- che con determinazione dirigenziale n. 2502 del 29/11/2021 è stata nominata la commissione per 

la valutazione delle domande;

- che sono pervenute entro il termine di presentazione previsto per il giorno 26/11/2021 n. 27 

domande di partecipazione;

Considerato che la Commissione,  nella  seduta del 01/12/2021 ha provveduto all'esame delle 

domande e all'attribuzione dei punteggi,  dei relativi contributi  ammissibili  e alla redazione della 

seguente graduatoria, verbalizzata con pgn.189319/2021, agli atti dell’ufficio partecipazione;

n. Associazione Punteggio

Contributo ammissibile sulla base di 
quanto richiesto e dei “Criteri per la 
concessione di contributi sussidi e 

ausili vari nei settori cultura - 
istruzione ed assistenza scolastica 
sport e tempo libero - turismo ed 

iniziative nell'ambito delle tradizioni”

1 ASD COMITATO PRO SAN BORTOLO 52 € 3.000,00

2 APS ASTER TRE 51 € 2.130,00

3 APS SENIOR VENETO 49 € 3.000,00

4 COMITATO GENITORI VICENZA 7 48 € 1.290,00

5 COMITATO DI MADDALENE 47 € 1.440,00

6 CIRCOLO NOI S.LAZZARO 47 € 780,00

7 ASS. SOCIETA' DEL QUARTETTO 47 € 1.078,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3059 

DETERMINA N. 2641 DEL 07/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “DA NATALE A CARNEVALE: INVERNO NEI 
QUARTIERI” PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI 
LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE COLLETTIVO, NONCHÉ PER 
ATTIVITÀ AGGREGATIVE UTILI A RICREARE IL SENSO DI APPARTENENZA AL TERRITORIO E IL 
SOSTEGNO A CITTADINI E FAMIGLIE A SEGUITO DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 

8 ASS.  ARS AMANDA 46 € 2.520,00

9 GALLERIA PARCO CITTA' 45 € 570,00

10 ASSOCIAZIONE GENITORI ICS APS 45 € 750,00

11 ASD RIVIERA BERICA E IC3 45 € 1.500,00

12 CIRCOLO NOI S.BERTILLA 44 € 1.122,00

13 ASS.NE VOLONTARIATO S.VINCENZO 43 € 1.400,00

14 PRO LOCO POSTUMIA 42 € 900,00

15 PUERI CANTORES DEL VENETO 42 € 1.740,00

16 ASS.NE THEAMA TEATRO 42 € 1.135,00

17 PARROCCHIA DI S.PAOLO 40 € 1.320,00

18 CENTRO ANZIANI SAN BORTOLO 40 € 1.000,00

19 PARROCCHIA SAN CRISTOFORO 
BERTESINA

40 € 390,00

20 PARROCCHIA DI S. AGOSTINO “IL 
RETRONE”

40 € 804,00

21 CIRCOLO COSMOS APS 39 € 792,00

22 CAI SEZIONE VICENZA 37 € 420,00

23 GRUPPO ALPINI POLEGGE/LAGHETTO 36 € 700,00

24 APS ARCI SERVIZIO CIVILE 36 € 1.440,00

25 COMUNITA’ PASTORALE IPAB VICENZA 35 € 930,00

26 ASS.NE GENITORI LA NOSTRA FAMIGLIA 35 € 929,00

27 GRUPPO SCOUT BPDAY 33 € 1.920,0

TOTALE € 35.000,00

Ritenuto di approvare la graduatoria  dei soggetti  ammessi  al  Bando “Da Natale a carnevale: 

inverno nei quartieri” e di assegnare i relativi contributi fino ad esaurimento della somma totale 

messa a disposizione dallo stesso, pari a euro 35.000,00;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3059 

DETERMINA N. 2641 DEL 07/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “DA NATALE A CARNEVALE: INVERNO NEI 
QUARTIERI” PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI 
LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE COLLETTIVO, NONCHÉ PER 
ATTIVITÀ AGGREGATIVE UTILI A RICREARE IL SENSO DI APPARTENENZA AL TERRITORIO E IL 
SOSTEGNO A CITTADINI E FAMIGLIE A SEGUITO DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)   di  approvare,  secondo le motivazioni illustrate  in premessa,  la  graduatoria  proposta  dalla 

Commissione per il Bando  “Da Natale a carnevale: inverno nei quartieri”   ed i relativi contributi 

assegnati, come da tabella di seguito riportata:

Contributo ammissibile sulla base di 
quanto richiesto e dei “Criteri per la 
concessione di contributi sussidi e 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3059 

DETERMINA N. 2641 DEL 07/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “DA NATALE A CARNEVALE: INVERNO NEI 
QUARTIERI” PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI 
LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE COLLETTIVO, NONCHÉ PER 
ATTIVITÀ AGGREGATIVE UTILI A RICREARE IL SENSO DI APPARTENENZA AL TERRITORIO E IL 
SOSTEGNO A CITTADINI E FAMIGLIE A SEGUITO DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 

n. Associazione Punteggio ausili vari nei settori cultura - 
istruzione ed assistenza scolastica 
sport e tempo libero - turismo ed 

iniziative nell'ambito delle tradizioni”

1 ASD COMITATO PRO SAN BORTOLO 52 € 3.000,00

2 APS ASTER TRE 51 € 2.130,00

3 APS SENIOR VENETO 49 € 3.000,00

4 COMITATO GENITORI VICENZA 7 48 € 1.290,00

5 COMITATO DI MADDALENE 47 € 1.440,00

6 CIRCOLO NOI S.LAZZARO 47 € 780,00

7 ASS. SOCIETA' DEL QUARTETTO 47 € 1.078,00

8 ASS. ARS AMANDA 46 € 2.520,00

9 GALLERIA PARCO CITTA' 45 € 570,00

10 ASSOCIAZIONE GENITORI ICS APS 45 € 750,00

11 ASD RIVIERA BERICA E IC3 45 € 1.500,00

12 CIRCOLO NOI S. BERTILLA 44 € 1.122,00

13 ASS.NE VOLONTARIATO S. VINCENZO 43 € 1.400,00

14 PRO LOCO POSTUMIA 42 € 900,00

15 PUERI CANTORES DEL VENETO 42 € 1.740,00

16 ASS.NE THEAMA TEATRO 42 € 1.135,00

17 PARROCCHIA DI S. PAOLO 40 € 1.320,00

18 CENTRO ANZIANI SAN BORTOLO 40 € 1.000,00

19 PARROCCHIA SAN CRISTOFORO 
BERTESINA

40 € 390,00

20 PARROCCHIA DI S. AGOSTINO “IL 
RETRONE”

40 € 804,00

21 CIRCOLO COSMOS APS 39 € 792,00

22 CAI SEZIONE VICENZA 37 € 420,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3059 

DETERMINA N. 2641 DEL 07/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “DA NATALE A CARNEVALE: INVERNO NEI 
QUARTIERI” PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI 
LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE COLLETTIVO, NONCHÉ PER 
ATTIVITÀ AGGREGATIVE UTILI A RICREARE IL SENSO DI APPARTENENZA AL TERRITORIO E IL 
SOSTEGNO A CITTADINI E FAMIGLIE A SEGUITO DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 

23 GRUPPO ALPINI POLEGGE/LAGHETTO 36 € 700,00

24 APS ARCI SERVIZIO CIVILE 36 € 1.440,00

25 COMUNITA’ PASTORALE IPAB VICENZA 35 € 930,00

26 ASS. GENITORI LA NOSTRA FAMIGLIA 35 € 929,00

27 GRUPPO SCOUT BPDAY 33 € 1.920,00

TOTALE € 35.000,00

2) di dare atto che la spesa di euro 35.000,00 per l'erogazione dei contributi per i progetti inseriti 

in graduatoria di cui al punto 1) trova copertura nell’impegno n. 143244 del 10/11/2021 al cap. n. 

1391118 “Utilizzo fondo di solidarietà comunale per Covid-19 per riavvio attività socio culturali e 

aggregative nei quartieri per il periodo invernale/natalizio ” del bilancio di previsione 2021/2023; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3059 

DETERMINA N. 2641 DEL 07/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “DA NATALE A CARNEVALE: INVERNO NEI 
QUARTIERI” PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI 
LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE COLLETTIVO, NONCHÉ PER 
ATTIVITÀ AGGREGATIVE UTILI A RICREARE IL SENSO DI APPARTENENZA AL TERRITORIO E IL 
SOSTEGNO A CITTADINI E FAMIGLIE A SEGUITO DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,  

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a  

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

7) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per 

l’erogazione dei contributi.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3059 

DETERMINA N. 2641 DEL 07/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “DA NATALE A CARNEVALE: INVERNO NEI 
QUARTIERI” PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI 
LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE COLLETTIVO, NONCHÉ PER 
ATTIVITÀ AGGREGATIVE UTILI A RICREARE IL SENSO DI APPARTENENZA AL TERRITORIO E IL 
SOSTEGNO A CITTADINI E FAMIGLIE A SEGUITO DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/12/2021  da  Federica  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


